
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
EASY ENGLISH: Moje první slovní zásoba o MĚSTĚ, 100 SLOV 

Hra je založena na vyzkoušené a vysoce efektivní výukové metodě 
strukturované do tří fází, která umožňuje dětem poznávat slova, rozšiřovat 
si slovní zásobu a naučit se správnou výslovnost slov. 

 
Na zadní straně každého dílku skládačky je obrázek předmětu a příslušné 
slovo. Děti se učí slova tak, že si je spojují s obrázkem. Díky této asociaci si 
dítě uvědomí, že dané slovo je znak s konkrétním významem. Tuto první fázi 
hry lze provádět pozvolněji tak, že začneme jen s jednou skupinou slov. 
Skupiny slov se nacházejí na skládačce v různých částech obrázku, které také 
odpovídají přesnému lexikálnímu obsahu. Dílky lze používat jako kartičky 
a ukazovat je dětem jednu po druhé a nechat je vyslovit název zobrazeného 
předmětu. 

 



 
 
 

Druhá část hry zahrnuje použití samolepek, které jdou odlepit. Děti si 
mohou hrát vytvářením asociací mezi obrázkem a slovem na každém dílku 
(nebo na skupině dílků). Hra se dá hrát také tak, že dětem ukážeme stranu 
dílku skládačky s obrázkem a požádáme je, aby našly samolepku se slovem, 
které k obrázku patří. Jakmile najdou správnou samolepku, nalepí ji na 
příslušné místo vedle předmětu. Tato fáze hry funguje jako kontrola toho, 
zda se děti slova a jejich význam naučily. 

 
 
 

 
 
 

A nakonec si děti mohou hrát tak, že složí skládačku ze 108 dílků a vytvoří 
obrázek se spoustou detailů. Učení slov lze upevnit nalepením samolepek na 
příslušná místa. Děti si mohou hrát samy nebo pod vedením formou 
stimulujících otázek. 



 
 

APLIKACE EASY ENGLISH 

 
Učení doplňuje interaktivní aplikace, která je navržena tak, aby pomohla 
dětem naučit se správnou výslovnost slov na skládačce. Díky funkci mikrofonu 
mohou děti procvičovat opakování slov, dokud je nebudou vyslovovat 
správně. To upevňuje učení, rozšiřuje a diferencuje jejich dovednosti 
prostřednictvím ústních a foneticko-akustických složek jazyka. 


